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Kaupunginvaltuutettu Sari Multala ja useat muut (45) valtuutetut tekivät seuraavan 
valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Urheilun hyödyt nuorille ovat kiistattomat. Ehdotamme, että Vantaalla ryhdytään selvittämään 
liikuntalinjan perustamista yläkouluihin. Kokeilu voidaan toteuttaa yhteistyössä kolmannen 
sektorin kanssa ja näin ollen kunnalle ei muodostu merkittävää taloudellista rasitetta.

Oppilaille voidaan järjestää mahdollisuus harjoitella esimerkiksi aamulla ennen koulua tai 
iltapäivällä koulun jälkeen. Käytännössä toiminta tapahtuisi normaalin opetussuunnitelman 
ulkopuolella. Lukujärjestys olisi kuitenkin urheilua harrastaville yhtenäinen koulun alkamis ja 
lopettamisajan suhteen. Parhaiten tämä onnistuu järjestämällä oppilaat samalle luokalle.

Paikalliset urheiluseurat ovat jo ilmaisseet kiinnostuksensa osallistua mallin toteutukseen ja 
tarjonneet valmentajiaan sekä harjoittelupaikkojaan käyttöön tätä tarkoitusta varten. Kaupungin
puolelta tarvitaan tahtotila järjestää urheilevia oppilaita samoille luokille ja mahdollisesti 
harjoituspaikkojen käyttömahdollisuus. Ehdotamme, että Sotungin koulussa käynnistetään 
kokeilu mahdollisimman pian. Kokeilun onnistuessa voidaan toiminta laajentaa myös muihin 
Vantaan yläkouluihin.

Yhteistyössä urheiluseurojen kanssa toteutetun liikuntalinjan hyötyinä ovat:

• Yhdistää sujuvasti tavoitteellisen urheilun harrastaminen ja koulunkäynti
• Kehittää ja tiivistää kunnan ja seurojen välistä yhteistyötä
• Vapauttaa liikuntapaikkojen ja -tilojen ilta-aikoja ohjaamalla osa harjoituksista aamu 

ja iltapäiviksi
• Pitää nuoret harrastustoiminnan parissa nykyistä pidempään
• Mahdollistaa urheiluseuroille lisätä matalan kynnyksen harrastustoimintaa niille nuorille, 

jotka eivät halua kilpaurheilijoiksi
• Lisätä nuorten liikkumista yläkouluiässä

Samantapaisia liikuntalinjoja on toteutettu hyvin kokemuksin mm. Tuusulassa ja Espoossa. Me 
allekirjoittaneet uskomme, että Vantaan tulee pyrkiä edistämään nuorten urheiluharrastusta
aloittamalla liikuntaluokkakokeilu Sotungin koulussa.”

Kaupunginvaltuusto 20.10.2014 § 10

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Sivistystoimen toimiala toteaa aloitteeseen vastauksena seuraavaa:

Valtuustoaloitteen mukaan Vantaan tulisi  pyrkiä edistämään nuorten urheiluharrastuneisuutta.  Tätä
varten aloitteessa ehdotetaan, että aloitetaan kokeilu liikuntalinjasta Sotungin koulussa. Mikäli kokeilu
onnistuu,  voidaan  toimintaa  aloitteen  mukaan  laajentaa  myös  muihin  vantaalaisiin  yläkouluihin.
Toiminta on aloitteen mukaan mahdollista toteuttaa yhdessä kolmannen sektorin kanssa siten, että
kunnalle ei muodostu merkittävää taloudellista rasitetta. Aloitteessa esille nostettu nuorten urheilu- ja
liikuntaharrastuneisuuden  tukeminen  on  tärkeä  ja  huomionarvoinen  asia.  Myös  yhteistyö  ja  sen
lisääminen kolmannen sektorin toimijoiden kanssa on toivottavaa.



Tällä  hetkellä  nuorten  tavoitteellinen  urheilun  harrastaminen  ja  koulunkäynti  on  voitu  yhdistää
vantaalaisilla kouluilla joustavin järjestelyin. Sotungin koulussa huomioidaan paljon urheilevien nuorten
yksilölliset  tarpeet  laatimalla  jokaiselle  oppilaalle  oma  oppimissuunnitelma.  Valinnaisiksi  liikunnan
opinnoiksi  voidaan hyväksyä oppilaan oman lajin  valmennusta.  Valmennuksen osalta oppilailla  on
mahdollisuus  hyödyntää  Sotungin  lukion  urheiluvalmennusta.  Koulussa  myönnetään  ko.  oppilaille
anomuksesta  vapaata  leirien,  turnausten  ja  kilpailumatkojen  ajaksi.  Tältä  osin  oppilailla  on
mahdollisuus suorittaa väliin jääneiden oppiaineiden opintoja esim. osallistumalla rästikokeeseen tai
muilla korvaavilla tavoilla.

Sotungin  koulun  lisäksi  Vantaalla  toteutetaan  Hämeenkylän,  Kilterin,  Peltolan  ja  Simonkylän
yläkouluissa Urhea – yhteistyötä. Urhea on urheilijoiden, lajiliittojen, oppilaitosten, Helsingin, Espoon ja
Vantaan kaupunkien sekä tukipalveluita tarjoavien tahojen yhteenliittymä. Urhea – yhteistyö tarjoaa
mahdollisuuden yhdistää tavoitteellisen urheilun harrastamisen ja koulunkäynnin. Käytännössä Urhea –
yhteistyö toteutuu 8.  vuosiluokan valinnaisuutena (2 tuntia  viikossa) läpi  vuoden.  Kahteen tuntiin
kuuluu  lajiharjoittelua  urheiluseuran  tai  valmentajan  kanssa.  Tämä  valinnaisuus  on  tarkoitettu
nimenomaan  niille  nuorille,  jotka  harrastavat  jotain  lajia  vakavissaan.  Tällä  hetkellä  lajeina  on
jääkiekko, jalkapallo, salibandy ja voimistelu. Myös muiden lajien harrastajille on mahdollista järjestää
oman  lajin  lajiharjoittelua.  Urhea-yhteistyö  on  jatkunut  toista  lukuvuotta  8.  luokilla.  Useimmiten
toiminnan jatkaminen on ollut mahdollista myös nykyisille 9. vuosiluokkalaisille. 

Tavoitteellisen urheilutoiminnan lisäksi Vantaan perusopetuksessa on kehitetty urheiluseurojen kanssa
tehtävää yhteistyötä yhdessä liikuntapalveluiden kanssa jo pitkään. Kehittämistyö on ollut aktiivista ja
tuottanut hyviä tuloksia. Tällä hetkellä perusopetuksessa tehdään yhteistyötä noin 30 urheiluseuran
kanssa. Viime lukuvuonna tehtiin kuntatasoiset lajiesittelysopimukset 27 vantaalaisen liikuntaseuran
kanssa.  Seurat  esittelevät  lajitarjontaansa  aktiivisesti  kouluissa  ja  toiminnasta  on  painettu  oma
esitteensä. Seurojen kanssa tehtävää yhteistyötä on toteutettu koulun kerhotoiminnan ja Liikkuvan
koulun puitteissa, jolloin huomattava osa kustannuksista on rahoitettu hankkeilla. Näin ollen kunnan
osuus  kustannuksista  on  tähänkin saakka ollut  kohtuullinen.  Edellä  mainitun toiminnan lisäksi  37
vantaalaisessa koulussa järjestetään matalan kynnyksen liikuntatoimintaa WAU ry:n kanssa. WAU ry
palkkaa ohjaajat toimintaan vantaalaisista urheiluseuroista. Toiminnan piirissä on pääasiassa alakoulun
oppilaita, mutta se antaa hyvän pohjan liikunnallisen elämäntavan omaksumiselle.  

Vantaan 51 peruskoulusta 43 (15 ylä-/yhtenäiskoulua) on mukana Liikkuva koulu – hankkeen alaisessa
toiminnassa. Liikkuvassa koulussa keskeistä on liikunnallisen koulupäivän toteuttaminen. Pyrkimyksenä
on  lisätä  jokaisen  oppilaan  koulupäivänaikaista  liikuntaa,  ei  vain  urheilua  harrastavien.  Liikkuvan
koulun  toimintaperiaatteisiin  kuuluu  muun  muassa  vertaisohjaajatoiminta.  Vertaisohjaajat  ovat
järjestäneet  erilaisia  liikunnallisia  tempauksia  ja  yhtenäiskouluissa  vertaisohjaajat  ohjaavat
alakoululaisia liikkumaan välitunneilla.  Esimerkkeinä liikunnan lisäämisestä yläkoululaisille ovat myös
mobiilisovellukset  (HeiaHeia!  ja  Motivade),  jotka  aktivoivat  liikkumaan  erilaisten  kilpailujen  ja
kampanjoiden avulla. Osassa kouluista on mahdollista käyttää kuntosalia ja liikuntasalia päivän aikana.

Valtuustoaloitteessa esitetyt asiat ovat hyviä ja kannatettavia. Edellä kuvattu kehittämistyö on ollut
aktiivista  ja  sitä  on  yhdessä  muiden toimijoiden kanssa  suunniteltu  jatkettavaksi.  Kehittämistyön
tavoitteet ovat pitkälti vastaavia kuin tehdyssä valtuustoaloitteessa. Uuden toimintamallin ottaminen
meneillään  olevan  määrätietoisen  kehittämistyön  rinnalle  saattaisi  hajauttaa  kehittämistyötä.
Sivistystoimi  näkee,  ettei  erillistä  liikuntalinjaa  yläkouluille  tule  pilotoida  tai  aloittaa.  Koulujen
tavoitteellista  ja  kilpaurheilun  harrastamista  tukevaa  kehittämistyötä  jatketaan  suunnitellusti  ja
valtuustoaloitteessa esiintuodut tärkeät näkökohdat huomioidaan toiminnan kehittämisessä. Lisäksi
Liikkuva-koulun  ja  muiden  toimenpiteiden  avulla  lisätään  ja  kehitetään  jokaisen  oppilaan
koulupäivänaikaista liikuntaa.

Kaupunginhallitus 9.2.2015 § 49

Sivistystoimen toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään



a) antaa valtuutettu Sari Multalalle ja usealle muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle
sivistystoimen esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi, ja

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: kaupunginkanslia, esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 7.4 oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
apulaiskaupunginjohtaja Elina Lehto-Häggroth, puh. 09 839 22301, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


